КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.05.2022                         с. Идринское                                                   № ВН-81

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 10-103 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»,  руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, Идринский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Идринского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 №10-103 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
Приложение 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих изложить в новой редакции:
                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                  к решению Идринского
 сельского Совета депутатов
                                                                                 от 22.12.2017 № 10- 103

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	                               7

	Заместитель главы муниципального образования

	                              6114

	Ведущий специалист

	                              5358

	Главный бухгалтер

	                              5358

	Специалист 1 категории

	                              5168

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета депутатов                                         В.М.Суевалов

Глава сельсовета                                                                С.Ш. Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]